2023 年７月４日

各 位

エリック・カールの代表作「はらぺこあおむし」とのコラボレーションカフェ

オープンに関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社ＫＩＣＨＩＲＩ（東京都渋谷区、代表取締役社長：平田哲士）は、オムライ

ス＆カフェブランド「3 Little Eggs 」と、世界中で愛されている絵本「はらぺこあおむし」とのコラボレーシ

ョンカフェを、富士見市から全国計 4 か所に期間限定で順次オープンいたしますので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

■親子で楽しめる体験型コラボレーションカフェ！

 「はらぺこあおむし」の世界観を表現したワクワクするメニュー、絵本のように楽しみながら学べるメニューブ

ック、絵本の中に入り込んだような店内空間、数量限定のオリジナルグッズの販売など、創造性、発見、遊び、自

然などを大切に考えていたエリック・カールの想いに沿って、大人も子供と一緒に創造性を育みながらお楽しみい

ただける体験型カフェです。ご家族やご友人と夏休み、冬休み、週末などに、「はらぺこあおむし」の絵本の世界

を堪能いただけます。

会 社 名 株式会社きちりホールディングス

 （コード番号 ： 3082 東証スタンダード）

本店所在地 大阪市中央区安土町二丁目３番 13 号

代 表 者 名 代表取締役社長CEO 兼 COO 平川  昌紀

問 合 せ 先 常務取締役 CFO 葛原  昭

電 話 番 号 06-6262-3456

■コラボレーションカフェ概要

【期  間】 2023 年 7 月 11 日（火）～2023 年 12 月 31 日（日）

【場  所】 3 Little Eggs 全 4 店舗 (町田/平塚/富士見/沼津)

【内  容】
・絵本の世界観を表現した合計 11 種のワクワクするたべもの＆のみもの

・絵本のように楽しみながら学べるメニューブック

・絵本の中に入り込んだような店内空間＆フォトスポット 等

■開催店舗詳細

≪3 Little Eggs ららぽーと富士見店≫

住所  ：埼玉県富士見市山室 1-1313  ららぽーと富士見 3F

TEL   ：049-255-5519   OPEN：11:00〜21:00

 ≪3 Little Eggs 町田東急ツインズ店≫

住所  ：東京都町田市原町田 6-4-1   町田東急ツインズ イースト 8F

TEL   ：042-728-2205   OPEN：11:00〜22:00

≪3 Little Eggs ららぽーと湘南平塚店≫

住所  ：神奈川県平塚市天沼 10-1  ららぽーと湘南平塚 1F

TEL ：0463-24-2300    OPEN：11:00〜21:00

≪3 Little Eggs ららぽーと沼津店≫

住所   ：静岡県沼津市東椎路 字東荒 301-3  ららぽーと沼津 1F

TEL   ：055-939-5938   OPEN：11:00〜21:00

■エリック・カール著「はらぺこあおむし」概要

 1969 年に出版し世界 60 以上の言語に翻訳され、累計発行部数は 5,500 万部にのぼる、絵本作家エリック・カー

ルの代表作。

 小さなあおむしがちょうになるまでを描いた物語は、子どもたちは自分を重ねあわせ、「大きくなる」こと「成

長する」ことへの希望と期待をあたえてくれます。

■業績に与える影響

業績への影響は現在精査中ではありますが、本件を活用したブランド価値向上に取り組むことで、長期的に当社

の業績向上に資するものと考えております。

以 上